
Projekt Open Studios Brno 2024  
se uskutečňuje za finanční podpory

Projekt Open Studios Brno 2024  
se uskutečňuje za podpory partnerů

Dramaturgie   Václav Kočí
     Nikita Nečasová
Kurátorské vstupy Vladimír Beskid
Spolupráce   Petra Widžová
     Silvie Šeborová
     Marika Kupková
     Dominika Halvová
     Tomáš Pavlacký
     Andrea Kaňkovská
     Barbora Lungová
     Šimon Kadlčák 
     Pavla Nikitina 
Produkce a PR   Aneta Šilhánková
     Alexandra Baraniaková
     Rastislav Poprocký
Grafický design   Květoslav Bartoš
Texty    Silvie Šeborová
     Václav Kočí
Vydal    Open Studios Art Hub z.s. 
Tisk     SeePOINT, s. r. o.
Náklad    1500 ks

Následující ateliéry jsou otevřeny  
pouze v pátek 31. 5. od 15.00 do 20.00

 1  AREÁL VUT KRAVÍ HORA

 2 DI INDUSTRIAL

 3 INSTITUT INSTITUT

 4 ATELIÉRY DISTILLERY

 5 ATELIÉRY KOUNICOVA 3

Následující ateliéry jsou otevřeny  
pouze v sobotu 1. 6. od 13.00 do 19.00

 6 ATELIÉRY CEJL 76

 7 KÁZNICE STUDIOS

 8 MODETA ART STUDIOS

 9 ATELIÉRY FRANCOUZSKÁ

10 ATELIÉR JUDITY LEVITNEROVÉ   

11 ATELIÉR TEREZY HAVLÍKOVÉ   

12 ATELIÉRY RYBÁŘSKÁ

13 ATELIÉR V DIVADLE

Následující ateliéry jsou otevřeny  
pouze v neděli 2. 6. od 11.00 do 16.00

14 ATELIÉRY HYBEŠOVA 71

15 LAE FACTORY

16 CEJLA

17 ATELIÉRY DUKELSKÁ

18 ATELIÉRY ZETOR

19 SVITAVA TRANSMEDIA ART LAB

20 ATELIÉR FILIPÍNSKÉHO 55

OPEN STUDIOS BRNO 2024
30. 5.–2. 6. 2024

Festivaly otevřených dveří ateliérů současných výtvarných 
umělců v Brně a v Ostravě jsou pro nás, Open Studios Art Hub, 
největšími a nejviditelnějšími událostmi našeho pracovně-kul-
turního roku. Pro vás, jejich návštěvníky, pak, jak pevně dou-
fám, vítaná a přitažlivá možnost, jak se o současném výtvar-
ném umění a o jeho tvůrcích, umělcích a umělkyních dozvědět 
něco víc, navíc v nezvyklé podobě a v kulisách, které návštěva 
uměleckých ateliérů nabízí.

Toto ale není vše, co zde divák či divačka, ať už poučená, 
nebo lajk, může nalézt. Umělecký ateliér je místo magické, ča-
rovně krásné a okouzlující. Představte si situaci, že přijdete do 
ateliéru, kde umělkyně posledních 15 let malovala. Představte 
si taky ale, že se z nějakého důvodu odstěhovala. Není tam 
ani ona ani její díla. V této situaci stojíte v místnosti, která tak 
dlouho rámovala celou její uměleckou činnost. Zjistíte, že ateliér 
k vám hovoří. Že stěny, podlahy, strop, okna, zkrátka všechno, 
dál vypráví to, co zde od prvního momentu tvořila. A to jen 
proto, že celou dobu byl její ateliér součástí příběhu: byl uměl-
kyni partnerem, pomocníkem a oporou. Jeho fyzická podstata, 
tvar, proporce či světlo poskytly prostor, možnost v něm být 
a pracovat. Byly umělkyni tvůrčím útočištěm, často příbytkem, 
jakož i omezením, celou, vězením. Často odcházela zklamána 
nebo nenaplněna, aby další den znovu s nadšením přicházela 
pokoušet štěstí. V ateliéru se odehrávala umělkynina práce, 
často zdlouhavá, vyčerpávající a osamocená. Ale také koncen-
trovaná, jiskřivá a nabíjející a hlavně tvůrčí! Do ateliéru přišly 
a z něj odešly úspěchy a radosti, výhry a prohry, lásky a nená-
visti, večeře a večírky, snídaně, porozumění, hádky, dny, noci, 
karantény, život… 

Všechno, z čeho se umělcův život sestává, se (vědomě, 
či nikoliv) otiskuje do jeho ateliéru a ateliér se také (nevědomě, 
či jinak) otiskuje do všeho, co umělec činí…

Letošní festivaly v obou městech nabídnou opět nabitý 
a přehledný itinerář návštěv, který vám pomůže na moment 
zažít umělce a umělkyně a jejich ateliéry. K němu pak tradičně 
bohatý doprovodný program, sestávající z komentovaných 
prohlídek, přednášek, workshopů, koncertů, jídla a pití. 

Nic z toho by ale nebylo možné bez pomoci našich kolegů 
a kolegyň a také dalších lidí, kterým se naše činnost zdá smys-
luplná a snaží se nás všemožně podpořit a pomoci nám. Velmi 
rád bych proto poděkoval všem, kteří se jakkoliv zasloužili o to, 
abychom i letos otevřeli dveře uměleckých ateliérů ve dvou 
krásných uměleckých moravských městech.

Jako už dvakrát v Ostravě a dvanáctkrát v Brně, přijďte 
znovu – potřinácté a potřetí. 

Přeji si, ať se vám všem Open Studios 2024 líbí!

Václav Kočí
Umělecký ředitel Open Studios Art Hub

  ČTVRTEK 30. 5.

18.00–21.00 OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ:  
  OPEN STUDIOS BRNO 2024

   Představení programu,  
   neformální diskuze s umělci  
   Hudební doprovod:  
   DJs Kosmonaut Náhradník & Pan Urb 
   ¾ Dům umění města Brna, Malinovského nám. 2

  PÁTEK 31. 5.  

15.00–20.00 OTEVŘENÉ ATELIÉRY

15.00 ARTIST TALK: VERONIKA ŠAVAROVÁ

  ¾ FaVU Brno, Údolní 244 

15.00–17.00 WORKSHOP: MĚKKÝ MAKOVSKÝ

   Vede: Andrea Kaňkovská 
   Rezervace na: info@openstudios.cz 
   ¾ KUMST Brno, Údolní 495/19

16.00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:  
 PARTYZÁNKY S MOTYČKOU

  Provádí: Barbora Lungová  
  ¾ Místo srazu: Ateliéry Distillery, Pekařská 436/78

17.30 PREZENTACE: ATLAS SBĚRATELSTVÍ  
 SOUČASNÉHO UMĚNÍ

  Kurátorský vstup: Marika Kupková 
  Sbírka Marek, objekt 16 
  ¾ Areál VUT Kraví hora, Rybkova 23

18.00 ARTIST TALKS: INKUBÁTOR OSAH 
 (NELA MARUŠKEVIČ, JAN BRAŽINA)

  Kurátorský vstup: Vlado Beskid 
  ¾ Areál VUT Kraví hora, Rybkova 23

19.00 STUDIOS TOUR BARRACK 24:  
 VLADO BESKID

  Václav Kočí, Petr Kvíčala, Zuzana Bartošová 
  Kurátorský vstup: Vlado Beskid 
  ¾ Areál VUT Kraví hora, Rybkova 23

20.00 AFTERPARTY BY BRNO ŽIVĚ:

  Hraje: Tom Holič & Mucha duo 
  ¾ Areál VUT Kraví hora Brno, Rybkova 23 

  SOBOTA 1. 6.

13.00–19.00 OTEVŘENÉ ATELIÉRY

13.00–15.00 OPEN STUDIOS ART HUB & GHETTOFEST: 
  ARTIST TALK A WORKSHOP: INKUBÁTOR  
  OSAH (NELA MARUŠKEVIČ, JAN BRAŽINA)

   Vedou: Aneta Šilhánková, Alexandra Baraniaková 
   Rezervace na: info@openstudios.cz 
   ¾ Místo srazu: Káznice Studios, Bratislavská 68

15.30 STUDIOS TOUR KÁZNICE STUDIOS

  Provádí: Jana Valúchová 
  ¾ Káznice Studios, Bratislavská 68

16.30 STUDIOS TOUR MODETA ART STUDIO:  
 VLADO BESKID

  Kurátorský vstup: Vlado Beskid 
  ¾ Modeta Art Studio, Cejl 72

18.00 STUDIOS TOUR ATELIÉRY RYBÁŘSKÁ:  
 VLADO BESKID

  Kurátorský vstup: Vlado Beskid 
  ¾ Ateliéry Rybářská, Rybářská 13

19.00 RYBÁŘSKÁ SHOW: VÝSTAVA REZIDENTŮ A HOSTŮ

  Vystavující: Emma Štěpánová, Ondřej Homola,  
  Michael Hon,  Pavlína Temcsáková 
  ¾ Ateliéry Rybářská, Rybářská 13

  NEDĚLE 2. 6.

11.00–16.00 OTEVŘENÉ ATELIÉRY

11.00 STUDIO TOUR: ATELIÉRY HYBEŠOVA

  Provádí: Pavla Nikitina 
  ¾ Ateliéry Hybešova 71

12.30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: OFF-SPACE GALERIE

  Provádí: Šimon Kadlčák 
  ¾ Místo srazu: Galerie Umakart, Lidická 40 
  Galerie Umakart, Lidická 40 
  Galerie 45 000L, Dominikánská 342 
  Postpost Gallery, Orlí 2 
  Zaazrak Dornych, Koliště 4 
  Cejla, Körnerova 458

14.30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: HUSOVICE

  Provádí: Silvie Šeborová 
  ¾ Místo srazu: Zastávka Náměstí Republiky Ê Tram 4 
  Zetor, Gargulákova 34 
  Dukelská, Dukelská 57c 
  Galerie Sibiř,  Dukelská tř. 50 
  Svitava transmedia art lab, Slaměníkova 1008/23b

i přes veškeré komplikace nastěhovat, vděčný. I díky vložené-
mu úsilí fungoval prostor dosti komunitně a tento duch se z něj 
nevytratil ani přesto, že okolní Staré Brno prochází postupnou 
proměnou, stejně jako složení umělců, kteří zde dnes mají své 
ateliéry: k původní partě se přidali sochaři z ateliéru Michala 
Gabriela a většina z umělkyň a umělců z původního složení 
tvoří v jiných prostorách, zatímco na Hybešovu se místo nich 
nastěhovali umělci jiní.

15 LAE FACTORY

 Václavská 6

 Tramvaj 1, 2 Ê zast. Václavská

 LUCIE HOLOUŠOVÁ
 LUKÁŠ ORLITA

16 CEJLA

 Körnerova 9

 Tramvaj 2, 4, 11 Ê zast. Körnerova

 KRISTÝNA GAJDOŠOVÁ MONIKA RYGALOVÁ
 BARBORA ILIČ TEREZA VINKLÁRKOVÁ
 RISTO ILIČ

17 ATELIÉRY DUKELSKÁ

 Dukelská 57c

 Tramvaj 4 Ê zast. Náměstí Republiky

 ESTER HOTOVÁ  MAX LYSÁČEK* 
 VENDULA CHALÁNKOVÁ PETR LYSÁČEK

 *host

Dukelská je tepnou Husovic. V jejím sousedství se mísí náměs-
tí Republiky, na kterém stojí jeden z nejkrásnějších kostelů 
v Brně, s domky bývalé dělnické čtvrti i Vranovskou ulicí, která 
je považována za součást brněnského Bronxu. Ateliéry zde 
fungují od začátku roku 2020, kdy se sem přestěhovala část 
umělců, kteří sídlili v dnes již zbourané Zbrojovce. Studia, která 
naleznete v zadním traktu budovy, jsou pronajímaná nejen 
výtvarníky, ale i nejrůznějšími subjekty. Společný prostor 
ateliérů, připomínající příjemný obývák, je důkazem, jak se 
mohou umělkyně a umělci, kteří tvoří různými způsoby i médii, 
vzájemně doplňovat a nenásilně ovlivňovat. Prostorově největ-
ším výstupem takovéto spolupráce je společné dílo Venduly 
Chalánkové a Petra Lysáčka, malba Mendel pozoruje pokus na 
fasádě jednoho z domů na ulici Cejl.

18 ATELIÉRY ZETOR

 Gargulákova 34

 Tramvaj 4 Ê zast. Náměstí Republiky

 MAUD KOTASOVÁ
 DAVID MOŽNÝ
 HANA SVOBODOVÁ

S ateliéry Dukelská sousedí opuštěná a nevyužívaná motorárna 
strojírny Zetor, která vznikla v 80. letech kousek od mateřské 
Zbrojovky. Právě odtud sem, podobně jako na Dukelskou, pře-
sídlili v roce 2020 umělci ze zbourané fabriky, včetně Davida 
Možného, který fungování ateliérů v Zetoru inicioval. Ještě 
v loňském roce budova vypadala, jako by ji dělníci a sekretářky 
opustili teprve před pár měsíci, přestože strojírna na levém bře-
hu řeky Svitavy nefunguje již od roku 2007. Hromady kancelář-
ských papírů, starý nábytek, kovové šatní skříně s jejich auten-
tickou výzdobou: to vše nabízí materiál, který je místními umělci 
využíván nejen k vytváření originálních instalací. Inspirativní 
je bezesporu i prostředí jako takové: třeba i k paintballovým 
zápasům, které se konají v přízemní hale. Jedinou nevýhodou 
charismatického industriálního prostoru je, že motorárnu Zeto-
ru pravděpodobně čeká stejný osud jako sousední Zbrojovku, 
proto s návštěvou těchto ateliérů neradno váhat.

19 SVITAVA TRANSMEDIA ART LAB

 Slaměníkova 23b, Maloměřická cementárna

 Tram 4 Ê Proškovo náměstí 

 KAROLÍNA RAIMUND
 JIŘÍ SUCHÁNEK

Mezi ateliéry zaměřenými na tradiční techniky, jako je malba 
a socha, vyčnívá SVITAVA transmedia art lab, orientovaná na 
sound art a nová média. Ateliér začali v roce 2017 přebudo-
vávat Jiří Y. Suchánek a Jakub Nečas z bývalé trafostanice, 
která generovala vysoké napětí pro plechy v komínech, jež 
elektrostaticky chytaly prach z maloměřické cementárny. 
V době, kdy sem umělci přišli, se zde stále ještě nacházelo šest 
traf, na jejichž připomínku na pár místech ponechali šmou-
hy na stěnách. Atmosféru místu dodává i jeho okolí, které je 
celé jedním zajímavým šrotištěm s maloměřickým komínem 
v čele, pohled na teplárnu i všudypřítomné vlaky, jejichž zvuky 
Suchánek zaznamenává a používá do svých skladeb. Společně 
s Karolínou Kohoutkovou, která je členkou fotografické skupiny 
Diví tvor, a dalšími osobnostmi založili spolek, v ateliéru realizují 
workshopy a program zaměřený na nová média. Více o jejich 
aktivitách naleznete na www.svitava.org.

Vedle umělců sdružených do komunit se najde i řada tako-
vých, kteří tvoří u sebe doma nebo v samostatných ateliérech.

20 ATELIÉR FILIPÍNSKÉHO 55

 Filipínského 55

 Autobus 64 Ê zast. Uzavřená

 KRYŠTOF NETOLICKÝ A KOLEKTIV

 1 AREÁL VUT KRAVÍ HORA

 Rybkova 23

 Tramvaj 4 Ê zast. Náměstí Míru

 Tramvaj 3, 11 Ê zast. Rybkova

 ZUZANA BARTOŠOVÁ PETR KŘIVÁK
 JAN BRAŽINA** MARIKA KUPKOVÁ
 MARKÉTA FIALOVÁ* PETR KVÍČALA
 KLAUDIA KORBELIČ* NELA MARUŠKEVIČ**
 VÁCLAV KOČÍ

 *host, **inkubátor

V ateliérech na Kraví hoře to v roce 2013 všechno začalo. Právě 
v těchto likusácích, sousedících s místními zahrádkami a kul-
tovní sportovní hospodou Draken, se zrodila myšlenka na po-
řádání festivalu, který by umožnil nahlédnout do zákulisí tvorby 
brněnských umělců. Pravda, ateliéry některých výtvarníků se 
otevíraly veřejnosti již dříve, ale organizátoři Open Studios přišli 
s konceptem klastrů – studií, v nichž se sdružuje více umělců 
na jednom místě. Na Kraví hoře se sdružují malíři, kteří tíhnou ke 
geometrické abstrakci, ale zároveň hledají cesty, jak s ní praco-
vat originálním způsobem. Vedle výtvarných umělkyň a umělců 
sídlí v legendárním Barracku 24 také studio architektonické, 
produkční či designérské, v okolních budovách naleznete také 
například studia hudební či módní. V roce 2021 v rámci projektu 
Open Studios Inkubátor začal fungovat ateliér určený čerstvým 
absolventům Fakulty výtvarných umění VUT v Brně.

 2 DI INDUSTRIAL

 Purkyňova 99a, objekt S

 Tramvaj 12 Ê zast. Technické muzeum

 NATALIE PERKOF  

Mezi prostory, které můžete v tomto roce navštívit poprvé, patří 
ateliér, který se nachází v komplexu mezi Technickým muzeem 
a okružní Hradeckou ulicí. Likusák, v němž se ateliéry nachází, 
připomíná budovy v areálu na Kraví hoře, odkud se sem také 
přestěhovala jedna z umělkyň. V ateliérech DI industrial se 
seznámíte s podobami současné malby.

 3 INSTITUT INSTITUT

 Kounicova 22

 Trolejbus 32, 34, 36 Ê zast. Sušilova

 DOMINIK HLINKA TEREZA SIKOROVÁ
 TOMÁŠ MORAVANSKÝ ADAM TURZO
 DANIELA PONOMAREVOVÁ VERONIKA ŽILINSKÁ

 4 ATELIÉRY DISTILLERY

 Pekařská 78

 Tramvaj  5, 6 Ê zast. Nemocnice u sv. Anny

 TAMARA CONDE* BARBORA LUNGOVÁ

 *host

 5 ATELIÉRY KOUNICOVA 3

 Kounicova 3

 Tramvaj 12, 3, 10, 5, 4, 6 Ê zast. Česká 
 nebo Moravské náměstí

 Trolejbus 32, 34, 36 Ê zast. Česká

 MARIE BUTULA CICHÁ LUCIE KRÁLÍKOVÁ 

 6 ATELIÉRY CEJL 76

 Cejl 76

 Tramvaj 2, 4, 11 Ê zast. Tkalcovská

 ANNA BALÁŽOVÁ KAROLÍNA PEŠKOVÁ
 TEREZA HOLÁ JAN SVATOŠ

Od podzimu loňského roku se některé z kanceláří bývalé textilní 
fabriky začaly proměňovat v umělecké ateliéry. První pomysl-
nou vlaštovkou byl ateliér Dominiky Dobiášové, k níž se záhy 
začali přidávat další umělci a umělkyně. Mezi jinými zde vznikl 
Ateliér snů, sluncem prozářený prostor, který si pro svoji tvorbu 
zvolila skupina malířek Comunite Fresca, jež promýšlí, jak 
využívat starou renesanční techniku, jejíž označení má v názvu. 
Tyto ateliéry dokazují, že Cejl a jeho okolí je lokalitou, kde díky 
prostorům a vstřícným nájmům vzniká v současnosti řada zají-
mavých uměleckých komunit.

 7 KÁZNICE STUDIOS

 Bratislavská 68

 Tramvaj 2, 4, 11 Ê zast. Körnerova

 LENKA KAMÍNKOVÁ KAMIL RUJBR
 HANA LINHARTOVÁ HYNEK SKOTÁK
 JANA MOŠTÍKOVÁ RADEK ŠAUER
 SEAN ROČKOVÁ ALOIS STRATIL

V srdci brněnského Bronxu, mezi ulicemi Bratislavská, Soudní 
a Cejl, se nachází budova bývalé káznice, která jako vězení 
sloužila v letech 1784 až 1956, kdy byli tehdejší trestanci 
přestěhováni do nově zbudované věznice v Bohunicích. Na za-
čátku našeho století se zrodil zájem oživit chátrající komplex 
budov a vytvořit zde kreativní centrum. Nápad však narazil na 
řadu překážek a dodnes není jasné, jak přesně areál s pohnu-
tou historií využívat. Mezitím začala káznice žít svým vlastním 
životem, který ukazuje smysluplnou cestu: pravidelně se zde 
pořádají divadelní představení, výstavy, festivaly i koncerty. 
Výtvarné ateliéry zde sídlí od roku 2020, mezi umělce zde 
působící patří bytostní malíři i umělci a umělkyně, kteří pracují 
se současnými médii.

 8 MODETA ART STUDIOS

 Cejl 72

 Tramvaj 2, 4, 11 Ê zast. Tkalcovská

 YAKUB DIVIŠ JAN SPĚVÁČEK
 SAMUEL PAUČO KAROLÍNA ŠRÁMKOVÁ
 MAREK PIANO JAROSLAVA ZAVORALOVÁ
 ADAM SMOLEK

Pokud chcete zavzpomínat na brněnský Manchester, zajděte 
se podívat do Modety. Právě v této budově sídlila jedna z br-
něnských textilek a umělecké ateliéry se nachází v bývalé hale, 
kde sedávaly šičky. Vznik tohoto studia paradoxně způsobil zá-
nik jiného: jádro umělců, kteří mají své ateliéry v Modetě, tvoří 
malíři, kteří se sem přestěhovali ze studií v dnes již zbourané Vl-
něně. Prostor haly si pronajali celý, ale jak k nim začali přibývat 
umělci další, postupně jej rozdělili příčkami na jednotlivá studia. 
Tvorba umělců usazených na Modetě ukazuje, jak různé tváře 
může mít současná malba. Naleznete zde malíře realistické 
i ty, kteří skutečnost různým způsobem proměňují a posouvají 
směrem ke svým osobním vizím.

 9 ATELIÉRY FRANCOUZSKÁ

 Francouzská 29

 Tramvaj 3, 5, 9 Ê zast. Dětská nemocnice

 KAMILA BRŮČKOVÁ
 ANDREA KAŇKOVSKÁ

10 ATELIÉR  JUDITY LEVITNEROVÉ   

 Příční 11

 Tramvaj 3, 5, 9 Ê zast. 28. října

 JUDITA LEVITNEROVÁ

11 ATELIÉR TEREZY HAVLÍKOVÉ

 Bratislavská 1

 Tramvaj 4 Ê zast. Körnerova

 Tramvaj 10, 1 Ê zast. Malinovského náměstí

 TEREZA HAVLÍKOVÁ

12 ATELIÉRY RYBÁŘSKÁ

 Rybářská 13

 Tramvaj 1; Trolejbus 25, 26 Ê zast. Mendlovo náměstí  
 nebo Výstaviště – hlavní vstup

 Bus 44, 84 Ê zast. Křížkovského

 HYNEK BAŘÁK TOMÁŠ PAVLACKÝ
 ONDŘEJ BĚLICA MONIKA TAJOVSKÁ
 TAMARA CONDE JAKUB TAJOVSKÝ
 MICHAL GABRIEL   MARTINA VALCHÁŘOVÁ
 ONDŘEJ HOMOLA  TEREZIE RAUSOVÁ
 TOMÁŠ MEDEK DENISA ŠTEFANIGOVÁ

Že se blížíte k budově využívané umělkyněmi a umělci, prozradí 
již půvabná zahrada zaplněná sochami Michala Gabriela, na 
které se lze podívat i skrz mezery v plotě. Rybářská patří umění 
už pěknou řádku let; své pracoviště si zde vybudoval Vincenc 
Makovský, který byl po druhé světové válce jmenován docen-
tem modelování na tehdejší technice, předchůdkyni dnešní Fa-
kulty výtvarných umění. Ta ostatně v tomto domě sídlila až do 
roku 2016, kdy zde vznikla současná studia. Část pedagogů si 
ponechala prostory ateliérů, v nichž vedli své studenty, ostatně 
duch FaVU zde na vás dýchá na každém kroku: prostřednictvím 
označení kabinetů, toalet či studentských malůvek na betonové 
stěně. Navíc se mezi umělci údajně ví, ve kterém z ateliérů sídlil 
sám velký Makovský. Na žádném jiném místě v Brně nenalez-
nete takovou koncentraci umělkyň a umělců z nejrůznějších 
generací, od sochařů a malířů až po konceptualisty.

13 ATELIÉR V DIVADLE

 Výstaviště 1

 Tramvaj 1; Trolejbus 25, 26 Ê zast. Mendlovo náměstí  
 nebo Výstaviště – hlavní vstup 

 Bus 44, 84 Ê zast. Křížkovského

 VH
 PAVLA NIKITINA

14 ATELIÉRY HYBEŠOVA 71

 Hybešova 71

 Tramvaj 1, 2 Ê zast. Václavská

 ONDŘEJ BÍLEK PETR KUNČÍK
 MATĚJ BOČEK DOKOUPIL PAVLA NIKITINA
 EVA JAROŇOVÁ JIŘÍ PEC
 ONDŘEJ KOTRČ JIŘÍ STANĚK

Představte si pavlačový dům na Starém Brně, který stále ještě 
zůstává mimo pozornost developerů. Punkový, neoprave-
ný prostor, jenž však má nenahraditelný genius loci. Přesně 
v takovémto domě sídlí od roku 2012 umělci na ulici Hybešova. 
Místo pro ateliéry sehnal malíř Břetislav Malý v době, kdy končil 
studium na FaVU, a v první partě, která se zde usídlila, byli pře-
vážně Malého kamarádi, absolventi Ateliéru malířství 1, ale také 
přírodovědec, grafik a ilustrátor Jan Dungel. V barokním domě 
si pronajali celé patro, nicméně nastěhovat se sem nebylo zcela 
jednoduché: umělci si museli opravit střechu, zprovoznit kotel, 
do zadních ateliérů přitáhnout vodu. Břetislav Malý je dodnes 
prvním osadníkům, kteří se s ním byli ochotni do pavlačáku 

Open Studios

Dny otevřených
brněnských ateliérů

� Brno

30/5–2/6/2024
openstudios.cz

Náplavka 647



1

2

14

16

8

6

17

18

20

19

3

5

9
10

11

7

15

4

12

13

◀
 M

ik
ul

ov
, V

íd
eň

◀ Bystrc

◀
 S

v
ita

v
y

Adam
ov 

▶

B
ratislava ▶

Olomouc ▶

Hlavní

nádraží

L
id

ická

D
robného

Š
tefán

iko
va

O
b

řa
n

sk
á

Fryčajova

P
a

lackéh
o

 tříd
a

B
o

tan
ická

K
o

u
n

ico
va

Kotlářská

Veveří

Ú
vo

z

Hlinky

V
íd

e
ň

sk
á

H
e

rš
p

ic
k

á

Poříčí
Bauerova

Zvonařka

Údolní

Ž
ab

o
vř

es
ká

Minská

H
rad

ecká

S
portovní

M
er

h
a

u
to

va

Provazníkova

Porgesova

Cejl

K
o

liště

Křenová

náměstí
Svobody
náměstí
Svobody

Dobrovského

Dobrovského

Milady Horákové

Milady HorákovéKounicova

A

B

C

E

F

1

Rybkova

Ú
vo

z

Grohova

Údolní

B
ře

zi
n

o
va

zast. Náměstí Míru
tram 4
zast. Náměstí Míru
tram 4

zast. Rybkova
tram 3, 11

zast. Rybkova
tram 3, 11

◀ vchod

vchod ▶

15

13

4

14

12

Poříčí

Poříčí
Kříž

kovského

V
íd

e
ň

s
k

á

K
ří

žo
vá

Veletrž
ní

Pekařská

Ú
vo

z

Hlin
ky

Rybářs
ká

zast. Křížkovského
bus 44, 84

zast. Křížkovského
bus 44, 84

zast. Mendlovo náměstí
tram 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12
zast. Mendlovo náměstí
tram 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12

zast. Výstaviště – hlavní vstup
tram 1, trol 25, 26
zast. Výstaviště – hlavní vstup
tram 1, trol 25, 26

zast. Nemocnice u sv. Anny
tram 5, 6

zast. Nemocnice u sv. Anny
tram 5, 6

zast. Václavská
tram 1, 2, 9, 12

zast. Václavská
tram 1, 2, 9, 12

Výstaviště

Žlutý kopec

G

16

8

6

9

10

11

7

Cejl

R
a
d

la
s

Bratislavská

Francouzská

Merhautova

Mila
dy H

orá
kové

P
řík

o
p

K
o

liš
tě

P
říč

n
í

zast. Dětská nemocnice
tram 3, 5, 9

zast. Dětská nemocnice
tram 3, 5, 9

zast. Tkalcovská
tram 2, 7, 4

zast. Tkalcovská
tram 2, 7, 4

zast. Körnerova
tram 2, 7, 4
zast. Körnerova
tram 2, 7, 4

vchod do dvora ▶

F

19

zast. Proškovo náměstí

tram 4

zast. Proškovo náměstí

tram 4

O
b

ř
a

n
s

k
á

Slaměníkova

Proškovo

náměstí

E

17

18

D
u

k
e

ls
k
á
 t

ří
d

a

Hálkova

zast. Náměstí Republiky
tram 4

zast. Náměstí Republiky
tram 4

◀
 z

a
s
t.

 K
u

ld
o

v
a

tr
a

m
 2

, 3

D

2

P
u

rk
y

ň
o

v
a

H
ra

d
e

c
k

á

zast. Technické muzeum
tram 12

zast. Technické muzeum
tram 12

A

1 0 0

5 0 0

B

1 1 ATELIÉREREZYAVLÍKOVÉ 

�r�tislavsk� �

1 2 ATELIÉRYYBÁŘSKÁ

�yb�řs�� �3

1 3 ATELIÉRIVADLE

�ýst�viště

1 4 ATELIÉRYYBEŠOVA1

�ybešov� �1

1 5 LAE FACTORY

��clavsk� �

1 6 CEJLA

�örnerov� �

1 7 ATELIÉRY DUKELSKÁ

�u�elsk� �7 c

1 8 ATELIÉRYTOR

��rgulákov� �4

1 9 SVITAVARA�SMEDIARTAB

��loměřic�� �ement�rn�,lamění�ov� �3 b

2 0 ATELIÉRILIPÍ�SKÉHO5

�ilipínského5

� �REÁLUTRAVÍORA

�yb�ov� �3

� DI�DUSTRIAL

�ur�yňov� �9 �,bje�t

� I�STITUT I�STITUT

�ounicov� �2

	 ATELIÉRY DISTILLERY

�e��řs�� �8

� ATELIÉRYOU�ICOVA

�ounicov� �

� ATELIÉRYEJL6

�ejl 76

 7 KÁZNICE STUDIOS

� Bratislavská 68

 8 MODETA ART STUDIOS

� Cejl 72

 9 ATELIÉRY FRANCOUZSKÁ

� Francouzská 29

10 ATELIÉR JUDITY LEVITNEROVÉ   

� Příční 11

3

5
Veveří

Sm
eta

nova

B
otanická

Gorkého

zast. Sušilova
trol 32, 34, 36
zast. Sušilova
trol 32, 34, 36

zast. Grohova
tram 3, 4, 10, 12
zast. Grohova
tram 3, 4, 10, 12

zast. Česká
tram 12, 3, 10, 5, 4, 6 + trol 32, 34, 36

zast. Česká
tram 12, 3, 10, 5, 4, 6 + trol 32, 34, 36

K
ounicova

K
ounicova

C

D

G

Náplavka 647


